UBND HUYỆN BÌNH SƠN

TRƯỜNG THCS NGUYỄN TỰ TÂN

            Số:

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Châu Ổ, ngày 31  tháng  12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai tình hình thực hiện thu chi ngân sách quý IV năm

2024 của trường THCS Nguyễn Tự Tân

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN TỰ TÂN

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính

về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6

năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính – Kế toán trường THCS Nguyễn Tự Tân;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai tình hình thực hiện thu chi ngân sách quý IV năm 2024

của trường THCS Nguyễn Tự Tân (theo các biểu mẫu đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban giám hiệu, công đoàn, Bộ phận Tài chính – Kế toán và các tổ, khối liên

quan thực hiện quyết định này/.

    Nơi nhận:

- Như Điều 3;                                                             HIỆU TRƯỞNG

- Lưu VP;

                                                                                           Lê Văn Huy

339/QĐ-THCS

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-61-2017-tt-btc-cong-khai-ngan-sach-don-vi-du-toan-to-chuc-ngan-sach-nha-nuoc-ho-tro-334648.aspx

UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đơn vị: Trường THCS Nguyễn Tự Tân Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Chương: 622

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH
QUÝ IV NĂM 2024

(Kèm theo quyết định số        /QĐ-THCS  ngày      /       /2024 của Trường THCS Nguyễn Tự Tân)

ĐVT: Đồng

STT Chỉ tiêu Dự toán
 năm

Ước thực hiện
quý IV năm

2024

Ước thực
hiện so với

dự toán năm
(%)

Ước thực
hiện so với

cùng kỳ
năm trước

(%)

A Dự toán thu
I Tổng số thu, chi nộp ngân sách phí, lệ phí
I Số thu phí, lệ phí 368.633.000
1 Lương 147.800.000
2 Hoạt động 220.833.000
II Chi từ nguồn thu phí để lại 103.965.800 24,44% 53,94%
1 Chi sự nghiệp 103.965.800 24,44% 53,94%
a Lương 50.000.000
b Hoạt động 53.965.800 24,44% 105,06%
2 Chi quản lý hành chính
a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ
b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

III Số phí, lệ phí nộp NSNN
1 Lệ phí
2 Phí
B Dự toán chi ngân sách nhà nước 6.500.395.999 1.803.496.540 27,74% 109,17%
I Nguồn ngân sách trong nước 6.500.395.999 1.803.496.540 27,74% 109,17%
1 Chi quản lý hành chính

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ
1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ
2 Chi sự nghiệp nghiên cứu khoa học

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ
- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp quốc gia
- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp Bộ
- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng
2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề 6.500.395.999 1.803.496.540 27,74% 137,34%

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 6.249.643.999 1.704.906.158 27,28% 141,59%
3.1.1 Chi con người 5.879.827.999 1.563.712.016 26,59% 138,80%

Chi lương, ngạch bậc 822.287.010
Chi các khoản phụ cấp 483.951.779
Chi các khoản đóng góp 257.473.227

3.1.2 Tiết kiệm 10% để thực hiện cải cách tiền lương -
3.1.3 Chi hoạt động 369.816.000 141.194.142 38,18% 182,14%
3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 250.752.000 98.590.382 39,32%

3.2.1 Chi mua sắm, sửa chữa 101.750.000 70.117.400 68,91% 67,42%
3.2.1.1 Chi mua sắm 101.750.000 70.117.400 68,91% 67,42%
3.2.1.2 Chi sửa chữa - -
3.2.2 Chi phụ cấp cho giáo viên dạy học sinh khuyết tật 43.677.000

3.2.3 Chi chính sách tinh giản biên chế theo nghị định
108/2014/NĐ-CP -

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

3.2.4 Chi hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh theo nghị định
số 86/2015/NĐ-CP của chính phủ 4.050.000 1.800.000 44,44% 54,55%

3.2.5 Chi miễn giảm học phí cho học sinh theo nghị định số
86/2015/NĐ-CP của chính phủ 2.975.000 1.600.000 53,78% 94,12%

3.2.6 Chi kinh phí học sinh khuyết tật được hỗ trợ và mua
sắm phương tiện, đồ dùng học tập theo TT 42/2013

3.2.7
Kinh phí thực hiện chuyển xếp lương viên chức giảng
dạy trong các cơ sở giáo dục, phổ thông theo Thông tư
số 08/2023/TT-BGDĐT của Bộ GD&ĐT

87.500.000 19.672.982 22,48%

3.2.8 Kinh phí chọn sách giáo khoa 10.800.000 5.400.000 50,00%
4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình

4.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
5 Chi đảm bảo xã hội

5.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
5.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
6 Chi hoạt động kinh tế

6.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
6.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

7.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
7.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin

8.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
8.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
9 Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tấn

9.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
9.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
10 Chi sự nghiệp thể dục, thể thao

10.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
10.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
II Nguồn vốn viện trợ
1 Chi quản lý hành chính

1.1 Dự án A
1.2 Dự án B
2 Chi sự nghiệp nghiên cứu khoa học

2.1 Dự án A
2.2 Dự án B
3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề

3.1 Dự án A
3.2 Dự án B
4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình

4.1 Dự án A
4.2 Dự án B
5 Chi đảm bảo xã hội

5.1 Dự án A
5.2 Dự án B
6 Chi hoạt động kinh tế

6.1 Dự án A
6.2 Dự án B
7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

7.1 Dự án A
7.2 Dự án B
8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin

8.1 Dự án A
8.2 Dự án B

STT Chỉ tiêu Dự toán
 năm

Ước thực hiện
quý IV năm

2024

Ước thực
hiện so với

dự toán năm
(%)

Ước thực
hiện so với

cùng kỳ
năm trước

(%)

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

9 Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tấn
9.1 Dự án A
9.2 Dự án B
10 Chi sự nghiệp thể dục, thể thao

10.1 Dự án A
10.2 Dự án B
III Nguồn vay nợ nước ngoài
1 Chi quản lý hành chính

1.1 Dự án A
1.2 Dự án B
2 Chi sự nghiệp nghiên cứu khoa học

2.1 Dự án A
2.2 Dự án B
3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề

3.1 Dự án A
3.2 Dự án B
4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình

4.1 Dự án A
4.2 Dự án B
5 Chi đảm bảo xã hội

5.1 Dự án A
5.2 Dự án B
6 Chi hoạt động kinh tế

6.1 Dự án A
6.2 Dự án B
7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

7.1 Dự án A
7.2 Dự án B
8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin

8.1 Dự án A
8.2 Dự án B
9 Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tấn

9.1 Dự án A
9.2 Dự án B
10 Chi sự nghiệp thể dục, thể thao

10.1 Dự án A
10.2 Dự án B

STT Chỉ tiêu Dự toán
 năm

Ước thực hiện
quý IV năm

2024

Ước thực
hiện so với

dự toán năm
(%)

Ước thực
hiện so với

cùng kỳ
năm trước

(%)

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

192.730.640
192.730.640
141.364.049
51.366.591

1.313.127.134
1.204.127.526
1.126.606.177

77.521.349
108.999.608
103.999.608
103.999.608

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

3.300.000

1.700.000

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.